

Çukurova Kalkınma Ajansı 2012 Yılı Mali Destek Programları Sıkça Sorulan Sorular

Sayı	Soru	Cevap	Referans
Başvuru Sahibi ve Ortakların Uygunluğu			
1	Yeni kanun kapsamında şirket ana sözleşmesinde yer almayan faaliyet konularında da yatırım yapıp faaliyet gösterebiliyor. Bu kanun ve uygulama kapsamında Rekabetçilik ve Yenilik Mali Destek Programına proje sunabiliyor muyuz? Yoksa başvuru yapabilmek için şirket ana sözleşmesinde tadile gidip yeni faaliyet konusunu ekletip mi başvuru yapabiliriz?	Yeni Türk Ticaret Kanunu'nda (TTK) ultra vires kuralı kaldırıldığı için artık şirketlerin hak ehliyetinin sınırını ticaret sicil gazetesinde ilan edilen işletme konusu çizmemektedir. Ancak projeler değerlendirilirken başvuru sahibinin yeterli teknik uzmanlığa, yönetim kapasitesine, finansman kaynaklarına ve proje yönetimi konusunda yeterli deneyime sahip olmasının da dikkate alınacağı göz önünde bulundurulmalıdır.	Türk Ticaret Kanunu, Başvuru Rehberi Bölüm 2.3
2	Firmamız temmuz 2002 yılında Koll. Şti. Olarak kuruldu, ancak 2011 yılında ünvan değişikliği ile Ltd. Şti. haline geldi. Ünvan değişikliğinin haricinde vergi numaramız da değişti, SSK numaramız değişmedi. Kays sistemine kayıt yaparken(kurum/kullanıcı/rol işlemleri), 2002 yılında şirket kuruluşu olan koll.Şti. ile mi, yoksa 2011 yılında ünvan değişikliğinden sonra Ltd. Şti. bilgilerini mi kullanmalıyız? (Firmanın sadece ünvanı değişti, faaliyet konusu, aktif ve pasifleri aynen devam ediyor.)	Türk Ticaret Kanununa göre "Bir şirket hukuki şeklini değiştirebilir. Yeni türe dönüştürülen şirket eskisinin devamıdır". Kays sisteminde kurum/kullanıcı/rol işlemleri bölümünde paydaş eklerken; kuruluş tarihi olarak eski şirketin kuruluş tarihi yazılır. Diğer bilgiler ünvan değişikliğinden sonraki değişikliklere göre girilmelidir.	Türk Ticaret Kanunu
3	Ajansa olan borçları yapılandırmak mümkün mü? Borç yapılandırması yapılırsa hibe almaya hak kazanan proje sahipleri hibe sözleşmesi imzalayabilirler mi?	İl Özel İdareleri, Belediyeler, Sanayi ve Ticaret Odaları, 5449 sayılı Kanunun 19. maddesinin (d) bendinde belirtilen payları ve bunlarla ilişkili varsa diğer bütün mali yükümlülüklerini tamamen yerine getirmediği, Ajans ile proje sözleşmesi imzalayamazlar. 6111 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması Kanunu kapsamında borç yapılandırma başvuru süresi sona ermiştir. Borcunu bu kanun kapsamında yapılandıranlar sözleşme imzalayabilir.	Başvuru Rehberi Bölüm 2.1.1, Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması Hakkında 6111 Sayılı Kanun

4	Metal Sanayinde faaliyet gösteriyorum ancak plastik ürünleri dışarıdan almak yerine kendim üretmek istiyorum. Bu kapsamda yapacağım yatırım uygun olur mu?	Mali Destek Programlarımız kapsamında sunulacak proje konuları Başvuru Rehberleri Bölüm 1.2 Programın Amaç ve Öncelikleri bölümünde yer alan program amaçlarının gerçekleştirilmesine katkıda bulunmalı ve Bölüm 2.1.3 Uygun Projeler: Destek Başvurusu Yapılabilecek Projeler bölümünde yer alan program önceliklerinden en az birine yönelik olmalıdır. Kauçuk ve Plastik Ürünleri İmalatı Kimya sektörü içerisinde kabul edildiğinden Rekabetçilik ve Yenilik Mali Destek Programı kapsamında başvuruda bulunabilirsiniz ancak projeler değerlendirilirken başvuru sahibinin yeterli teknik uzmanlığa, yönetim kapasitesine, finansman kaynaklarına ve proje yönetimi konusunda yeterli deneyime sahip olmasının da dikkate alınacağı göz önünde bulundurulmalıdır.	Başvuru Rehberi Bölüm 1.2, 2.1.3 ve 2.3
5	Rekabetçilik ve Yenilik Mali Destek Programına mobilya sektöründe başvuru yapmak için üretici firma mı olmak gerekiyor? Pazarlama vb. alanlarda faaliyet gösteren bir firma da başvuru yapabilir mi?	Mali Destek Programlarımız (MDP) kapsamında sunulacak proje konuları Başvuru Rehberleri Bölüm 1.2 Programın Amaç ve Öncelikleri bölümünde yer alan program amaçlarının gerçekleştirilmesine katkıda bulunmalı ve Bölüm 2.1.3 Uygun Projeler: Destek Başvurusu Yapılabilecek Projeler bölümünde yer alan program önceliklerinden en az birine yönelik olmalıdır. NACE kodlarına göre Mobilya imalatı, C kısmında ve 33 numaralı bölümde yer almaktadır. Toptan ve perakende ticaret genel olarak MDP kapsamı dışında kalmaktadır.	Başvuru Rehberi Bölüm 2.1.3, Nace rev2
6	Madeni yağ üretimi yapan firma kimya sanayine girer mi?	Firmanın imalat türü Nace rev.2’de belirtilen rafine edilmiş petrol ürünleri imalatı kapsamında ise başvuruda bulunulabilir. Ancak madeni yağların salt toptan ve perakende ticaretine yönelik faaliyetler destek kapsamına girmemektedir.	Nace rev.2

7	Kar amacı güden Kooperatif Rekabetçilik ve Yenilik Mali Destek Programına başvuru yapabilir mi?	Rekabetçilik ve Yenilik Mali Destek Programına sadece KOBİ'ler başvuruda bulunabilirler.	Başvuru Rehberi Bölüm 2.1.1.
8	Rekabetçilik ve Yenilik Mali Destek Programına kamu kurumları başvuru sahibi ya da ortak olarak başvurabilirler mi?		
9	KOSGEB'den destek alan bir firma aynı projeyle ajansa başvuru yapabilir mi?	Aynı faaliyetler için başka kaynaklardan finanse edilen projeler için Ajansa başvuruda bulunulamaz.	Başvuru Rehberi Bölüm 2.1.3
10	Ortaklık sayısı ile ilgili bir sınırlama var mı?	Projelere ortak olma konusunda herhangi bir sayı sınırı bulunmamaktadır	Başvuru Rehberleri
11	Bir kurum en fazla kaç projeyle ajansa başvuru yapabilir?	2012 Yılı Mali Destek Programları kapsamında kar amacı güden ve gütmeyen kurum/kuruluşlar Ajansa en fazla 2 projeleri için başvuruda bulunabilirler, değerlendirme sonucuna göre bu başvurulardan en fazla biri destek almaya hak kazanabilir.	Başvuru Rehberi Bölüm 2.1.3
12	TR62/12/İKYK referans numaralı proje teklif çağrısında hangi kurumlar başvuruda bulunabilirler?	Başvuru Rehberi Bölüm 2.1.1'de Başvuru Sahibinin Uygunluğu bölümünde açıklanmıştır.	Başvuru Rehberi Bölüm 2.1.1
13	Mevcut bir projesini bitiren firmanın yeni başvuru yapabilmesi için ne kadar süre geçmesi gerekiyor?	Bir takvim yılı içerisinde sözleşme yapılan kar amacı güden gerçek veya tüzel kişiler, proje uygulama döneminde ve sözleşmenin sona erdiği tarihi izleyen bir yıllık süre içerisinde Ajansa başvuramaz.	Proje Başvuruları ve Mali Destek Almaya İlişkin Özel Düzenlemeler
14	Köy muhtarlıkları başvuruda bulunabilir mi?	Köy tüzel kişiliğini temsilen muhtarlıklar, uygun başvuru sahibi olarak kabul edilmektedir.	5355 Sayılı Mahalli İdare Birlikleri Kanunu
15	Turizm sektörüne destek kapsamında otobüs firmaları yer almakta mıdır?	Hayır. Turizm sektörü kapsamında belgeli konaklama tesislerinde bir üst sınıfa geçmeyi destekleyen projeler ile butik işletmeciliğe yönelik projeler desteklenecektir.	Başvuru rehberi Bölüm 2.1.3
16	Eğitim sektöründe yer alan bir işletme sahibi "yaşlı ve fiziksel engellilerin yaşam kalitesinin yükseltilmesi" öncelik alanında bir proje hazırlayabilir mi?	İş Koşulları ve Yaşam Kalitesinin İyileştirilmesi Küçük Ölçekli Altyapı Mali Destek Programı'na kar amacı güden gerçek ve tüzel kişiler başvuramazlar.	Başvuru Rehberi Bölüm 2.1.1
17	Milli Eğitim Müdürlüğü altyapı programı kapsamında 3.önceliğe başvuru yapabilir mi?	Evet, Milli Eğitim Müdürlüğü ve diğer kamu kurumları İş Koşulları ve Yaşam Kalitesinin İyileştirilmesi Mali Destek Programının 3. Önceliği kapsamında başvuruda bulunabilirler.	Başvuru Rehberi Bölüm 2.1.1

18	Altyapı projelerinde her önceliğe farklı başvuru sahipleri tanımlanmıştır. Proje ortağının da öncelik alanına göre aynı niteliğe sahip olması zorunlu mudur? Örneğin öncelik 1'e kamu kurumu başvuru yapamıyor, ortaklık yapabilir mi?	Hayır. Başvuru sahibi ile ortaklar aynı şartları taşımak durumundadır. Bir öncelik alanı için başvuru sahibi olamayan kurum ya da kuruluşlar, ortak da olamazlar.	Başvuru Rehberi Bölüm 2.1.1
19	İştirakçiler ve Ortaklar arasındaki farklar nelerdir?	İştirakçi, başvuranlar ve ortakları yönünden aranan uygunluk kriterlerini taşımak zorunda olmayan, desteğe konu projenin yürütülmesi sürecinde veya sonucunda doğrudan fayda veya menfaat elde etmeyen, projenin güvenilirliğini ve sürdürülebilirliğini artırmak amacıyla projenin gerçekleştirilmesine katkıda bulunan gerçek veya tüzel kişilerdir. İştirakçilerin yaptıkları harcamalar uygun maliyet olarak kabul edilmez. Ortakların ise başvuru sahibinde aranan kriterleri karşılamaları gerekir. Ortaklar tarafından yapılan proje kapsamındaki masraflar, başvuru tarafından yapılmış gibi uygun maliyet olarak kabul edilmektedir.	Başvuru Rehberi Bölüm 2.1.2
20	Başvuru yapmadan önce işletme kurmak başvuru yapabilmek için yeterli midir?	Başvuru yapmadan önce işletmenin, ticaret odası ya da esnaf odasına kayıt yaptırmış olması yeterlidir.	Başvuru Rehberi Bölüm 2.1.1.
21	Meslek liseleri iştirakçi olarak, program kapsamında başvuru sahibi/ortak olma şartlarını sağlamayan bir paydaşı (tanınmış büyük bir şirket gibi) projeye dâhil edebilir mi?	Meslek liseleri iştirakçi olarak, program kapsamında başvuru sahibi/ortak olma şartlarını sağlamayan bir paydaşı (tanınmış büyük bir şirketi) projeye dâhil edebilir	Başvuru Rehberi Bölüm 2.1.2.
22	Halk eğitim merkezi, ilçe milli eğitim müdürlüğünü ortak/iştirakçi olarak projeye dahil edebilir mi?	Halk eğitim merkezi, ilçe milli eğitim müdürlüğünü ortak/iştirakçi olarak projeye dahil edebilir.	Başvuru Rehberi Bölüm 2.1.2.
23	KOBİ tanımı olarak hangi tanım kullanıldı?	4 Kasım 2012 tarihli 2012/3834 sayılı Resmi Gazete'de yayınlanan yeni KOBİ tanımı kullanılmıştır. Bu tanıma göre KOBİ; ikiyüzelli kişiden az yıllık çalışan istihdam eden ve yıllık net satış hasılatı veya mali bilançosundan herhangi biri kırk milyon Türk Lirasını aşmayan ve bu Yönetmelikte mikro işletme, küçük işletme ve orta büyüklükteki işletme olarak sınıflandırılan ekonomik birimleri veya girişimleridir.	4 Kasım 2012 tarihli Resmi Gazete'de yayınlanan 2012/3834 sayılı yönetmelik
24	İlçe özel idaresi başvuru yapabilir mi?	Hayır	Başvuru Rehberi Bölüm 2.1.1.
25	Gerçek kişi kadın istihdamının arttırılmasına yönelik mali destek programına başvuruda bulunabilir mi?	Gerçek kişiler, kadın istihdamının arttırılmasına yönelik mali destek programına başvuruda bulunamaz.	Başvuru Rehberi Bölüm 2.1.1.

26	Balık işleme tesisi ve bu tesisin atıklarından elde edilecek balık yemi tesisi program kapsamında mıdır?	Proje ana faaliyeti, NACE Rev2'de C kısmında 10. bölümde sınıflandırılmış Gıda İmalatı altında sınıflandırılıyorsa proje faaliyet alanı uygundur. Ancak programın öncelik alanları ile faaliyet alanı arasındaki ilişkiyi kurmak ve izah etmek, başvuru sahibinin sorumluluğundadır.	Avrupa Topluluğunda Ekonomik Faaliyetlerin İstatistik Sınıflaması , NACE Rev.2 ve Başvuru Rehberi Bölüm 1.2
Proje Konusu			
27	Mobilya mağazası açmak için destek başvurusunda bulunabilir miyim?	Mobilya mağazası açmak hizmet sektörünün konusu olduğundan destek kapsamında değildir.	Başvuru Rehberi Bölüm 1.2 ve 2.1.3.
28	Tarım sektöründe faaliyet gösteriyorum ve yem makinası almak istiyorum. Başvuruda bulunabilir miyim?	Hayır. Yem üretimi desteklenmeyecek alanlar içinde yer almaktadır.	Başvuru Rehberi Bölüm 1.2
29	500 kapasiteli büyükbaş hayvan çiftliği sahibi yem üretimine geçmek istiyor destekten yararlanabiliyor mu?		
30	Adana bölgesindeki bir tavuk çiftliğinin enerjisini güneş panellerinden karşılamaya yönelik bir proje uygun proje konusu mudur?	Proje konusu desteklenen sektörler arasında yer almamaktadır.	Başvuru Rehberi Bölüm 1.2
31	Adana yeni metal sanayi içerisinde karton boru üretimi yapan makinalar üretmekteyiz, bu ürünlerin AR-GE ve dış Pazar araştırmaları için teşvik ve destekleme projeleriniz var mıdır?	Metal eşya-makine sektörü kapsamına giren faaliyetler Rekabetçilik ve Yenilik Mali Destek Programı (RYMDP) kapsamında desteklenen sektörler arasındadır.	Başvuru Rehberi Bölüm 1.2
32	Rekabetçilik ve Yenilik Mali Destek Programının (RYMDP) “ürün çeşitlendirmesi” alanı ile kastedilen firmanın kendi ürün gamında yapacağı bir yenilik mi yoksa ülke çapında yeni bir ürün mü geliştirmek gerekiyor?	Ürün çeşitlendirmesi ibaresi, firmanın kendi ürün gamında yapacağı bir yeniliği ifade etmektedir.	Başvuru Rehberi Bölüm 1.2 ve 2.1.3.
33	İş Koşulları ve Yaşam Kalitesinin İyileştirilmesi Küçük Ölçekli Altyapı Mali Destek Programının tarihi ve kültürel taşınmaz varlıkların geliştirilmesi başlığı altında, restorasyonu daha önceden yapılmış tarihi bir binanın müze olabilmesi için başvuru yapılabilir mi?	İş Koşulları ve Yaşam Kalitesinin İyileştirilmesi Küçük Ölçekli Altyapı Mali Destek Programı kapsamında, restorasyon ve renovasyon gibi faaliyetler destek kapsamında değerlendirilebilir ancak herhangi bir taşınmazın müzeye dönüştürülmesi öncelik alanları arasında yer almamaktadır.	Başvuru Rehberi Bölüm 1.2 ve 2.1.3.
34	Yağ fabrikasının yeni makine satın alımı (kapasite artırımı) destekleniyor mu?	Salt kapasite artışına yönelik projeler yalnızca mobilya sektöründe desteklenecek olup, diğer sektörlerin tanımlı öncelik alanları ile ilişkilendirilmesi gerekmektedir.	Başvuru Rehberi Bölüm 1.2

35	Mobilya sektörü kapsamında kereste imalatı ve kurutulması destekleniyor mu?	Kereste imalatı ve kurutulması NACE kodları Rev2'ye göre ağaç işleri kapsamında olup mobilya sektörü altında değerlendirilmemektedir.	Avrupa Topluluğunda Ekonomik Faaliyetlerin İstatistikî Sınıflaması , NACE Rev.2
36	Tarım firması olarak yem katkı malzemesi üretimi yeni ürün çeşitlendirilmesi olarak destekleniyor mu?	Yem üretimi desteklenmeyecek alanlar içinde yer almaktadır.	Başvuru Rehberi Bölüm 1.2
37	Test ve analiz merkezi olarak faaliyet gösteren bir firma akustik titreşim testleri ile çevresel göstergelerin incelenmesi konusunda destek alabilir mi?	Bu faaliyet destek kapsamında yer almamaktadır.	Başvuru Rehberi Bölüm 1.2
38	Markalaşma Nedir? Reklam ve tanıtım faaliyetleri "markalaşma" başlığı altında uygun faaliyet konusu olarak değerlendirilebilir mi?	Tasarım (ürün, logo vb.), tescil (marka, kalite, akreditasyon), tanıtım (reklam, lansman, pazarlama) başta olmak üzere markalaşma sürecinin tüm parçaları bir bütün halinde değerlendirilmekte olup faaliyetin bu süreçle ilişkilendirilmesi gerekmektedir.	
39	Transformatör imalatı makine-metal eşya sektörü altında mı yer almaktadır?	Nace Kodları Rev.2 sınıflandırmasına göre Kısım: C, 24., 25., 26., 27., 28., 29. ve 30. bölümler Makine Metal Eşya sektöründe tanımlı öncelik alanları için başvuru sahibi olabilirler.	Avrupa Topluluğunda Ekonomik Faaliyetlerin İstatistikî Sınıflaması , NACE Rev.2
40	Proje faaliyetleri kapsamında verilecek eğitimlerin kimler tarafından verilmesi gerekiyor? Eğitimciler için herhangi bir sertifika sınırlandırması var mıdır?	Konusunda uzman eğitimciler ya da sektör profesyonelleri eğitmen olarak görevlendirilebilir. Tanımlı bir sertifikasyon gereksinimi bulunmamaktadır.	
41	Tarihi ve kültürel taşınmaz varlıkların yetkili resmi kuruluş tarafından tescil edilmiş olması gerekir mi? Çukurova Kalkınma Ajansı tescil edilmemiş tarihi yapılara yönelik yenileme projelerini destekler mi?	Tescil edilmemiş yapıların Ajans tarafından tarihi taşınmaz varlık olarak tanımlanması mümkün değildir. Bu nedenle ilgili kurum ve kuruluşlarca tescil edilmemiş yapılar bu kapsamda değerlendirilemez.	Başvuru Rehberi Bölüm 2.2.1
42	Nace kodu 27.51 Ev tipi elektro termik imalatı (ısıtıcılar, rezistans vb.) yapan işletme proje başvurusunda bulunabilir mi?	Nace Kodları Rev.2 sınıflandırmasına göre Kısım: C, 24., 25., 26., 27., 28., 29. ve 30. bölümler Makine Metal Eşya sektöründe tanımlı öncelik alanları için başvuru sahibi olabilirler.	Avrupa Topluluğunda Ekonomik Faaliyetlerin İstatistikî Sınıflaması , NACE Rev.2

43	Ajansınıza daha önce başvuru yapılmış ancak başarılı olamamış projemizi revize ederek sunabilir miyiz?	Daha önce Ajansımız tarafından uygulanan herhangi bir destek programına başvuru yapmış ancak destek almamış projeler aynen ya da yeniden düzenlenerek Ajansımıza sunulabilir. Bu projelerin başvuru rehberinde yer alan uygunluk kriterlerine aykırı olmaması gerektiği unutulmamalıdır.	Kalkınma Ajansları Destek Yönetimi Kılavuzu, Bölüm 2.1.1.1.3.2
44	Firmanın hangi sektörde yer aldığı nasıl ve nereden öğrenilebilir?	Rekabetçilik ve Yenilik Mali Destek Programı kapsamında, proje konusunun hangi sektör altında yer aldığına tespiti ve izahı Başvuru Sahibinin yükümlülüğüdür. Bu amaçla, 1. Ulusal Faaliyet ve Ürün Sınıflaması-US 97, 2. Avrupa Topluluğunda Ekonomik Faaliyetlerin İstatistiki Sınıflaması , NACE Rev.2, sınıflama sistemlerinin herhangi birinden faydalanılarak gerekli izahın yapılması gerekecektir.	Ulusal Faaliyet ve Ürün Sınıflaması-US 97,Avrupa Topluluğunda Ekonomik Faaliyetlerin İstatistiki Sınıflaması , NACE Rev.2,
45	Desteklenecek 5 ana sektör için alt kollar hakkında bilgiyi nereden bulabiliriz?		
46	***** SAN.A.Ş.'nin türev ürünü olan **** ismindeki toz halindeki gübreyi paketleyip 25 kg torbalar halinde satmayı planlıyorum. Bu konuda destek başvurusunda bulunabilir miyim?		
Maliyetlerin Uygunluğu			
47	Rekabetçilik ve Yenilik Mali Destek Programının “turizm sektörü”, yeni bir otel inşaatını kapsıyor mu?	RYMDP kapsamında, inşaat projeleri desteklenmemektedir. Ancak destek kapsamına giren projenin uygulanması için mutlaka gerekli olması ve ajans tarafından sağlanan mali desteğin %30'unu geçmemek koşuluyla küçük ölçekli yapım işleri uygun maliyet kabul edilmektedir	Kalkınma Ajansları Destek Yönetimi Kılavuzu, Bölüm 2.1.1.1.3.3
48	Projelerin hazırlık safhasında katlanılan maliyetler uygun maliyetler olarak değerlendirilir mi?	Ajans ile yapılacak destek sözleşmesi imzalanmadan önce ya da proje süresi bittikten sonra doğan maliyetler uygun maliyet olarak değerlendirilmemektedir.	Başvuru Rehberi Bölüm 2.1.4
49	İlk aşamada öngörülen bütçe ile proje tamamlandıktan sonra harcanan miktar arasında bir fark olduğunda ne yapılıyor?	Proje bütçesi hem tahmin hem de uygun maliyetler açısından tavan niteliğindedir. Gerçekleşme bütçedeki değer altında olursa, talep edilen destek oranı sabit kalmakla birlikte uygun maliyetler toplamı olarak gerçekleşme tutarı esas alınır.	Başvuru Rehberi Bölüm 2.1.4
50	KDV hangi başvuru sahipleri için uygun maliyet değildir?	Katma Değer Vergisi (KDV), kar amacı güden kurumlar için uygun maliyet değildir.	Kalkınma Bakanlığı

51	Projelerde görev alan kamu görevlilerine ödeme yapılabilir mi?Ortak eğer Kamu kurumu ise, ortağın çalışanı eş finansman olabilir mi?	Kadın İstihdamının Arttırılması ve Mesleki Eğitimi (KİM) Mali Destek Programı'nda Kamu görevlilerinin maaşları projede çalıştıkları süre oranında, belgelendirilmek koşuluyla yalnızca yararlanıcının eş-financemanı olarak kabul edilebilmektedir. Buna göre (başvuru sahibi ya da ortağı) kamu kurumunun çalışanı o proje kapsamında görevlendirilirse, o kişinin maaşı projede çalıştığı süre oranında, belgelendirilmek koşuluyla eş-financemanın tamamı veya bir kısmı olarak kabul edilebilir. Bunun dışında, kamu çalışanlarına maaş adı altında ödeme yapılamaz.	Başvuru Rehberi Bölüm 2.1.4
52	Makine alımlarında menşee kuralı var mıdır?	Yoktur	Kalkınma Ajansları Tarafından Sağlanan Destekler İçin Satın Alma Rehberi Bölüm 1.3.3
53	Çek uygun ödeme şekli olarak kabul edilir mi?	Proje bütçesinden yapılan bütün harcamalar proje için açılan ve Ajans tarafından izlenen hesaptan yapılmak zorundadır. Çekle yapılacak ödemeler bu kapsamda kabul edilmemektedir.	Kalkınma Ajansları Destek Yönetimi Kılavuzu, Tanımlar
54	Revize sırasında asgari verilecek destek limitinin altına düşen projeler desteklenebilir mi ?	Revizyon sırasında uygun olmayan maliyetler çıkarıldığından, proje bütçesinden çıkarılan kalemler hesaplama dışında kalmaktadır. Bu nedenle revizyon sonrası bütçenin belirtilen alt limit üstünde kalması gerekmektedir.	Başvuru Rehberi Bölüm 1.3; Kalkınma Ajansları Destek Yönetimi Kılavuzu, Bölüm 1.3.2.2.2
55	İdari ve yönetim personeli eş finansman olarak değerlendirilebilir mi?	İdari ve yönetim personeli eş finansman olarak değerlendirilmemektedir.	Başvuru Rehberi Bölüm 2.1.4

56	Rekabetçilik ve Yenilik Mali Destek Programı içerisinde yer alan öncelik alanlarından; Ar-Ge, Tasarım ve yenilik kapasitesinin geliştirilmesi, üretimde ve hizmetlerde kalite ve katma değerin artırılması, Markalaşma, Sektörün arz yönünden güçlendirilmesi, Pazar payını artırmaya ya da yeni pazarlara ulaşmaya yönelik ürün çeşitlendirmesi konularına yönelik ne gibi aktivitelerin uygun bütçeler/harcamalar olarak değerlendirileceği konularında görüş ve önerilerinize ihtiyacımız bulunmaktadır.	Başvuru rehberi 2.1.4 Maliyetlerin uygunluğu bölümünde, destekten karşılanabilecek ve karşılanamayacak maliyetler ifade edilmektedir. Söz konusu harcamaların öncelik alanları ile ilişkisini kurmak ve izah etmek başvuru sahibinin sorumluluğundadır.	Başvuru Rehberi Bölüm 2.1.4
57	Tarım makinaları alanında faaliyet gösteriyoruz, seri imalatına geçmediğimiz ve prototip üretimini yaptığımız makina ile ilgili proje uygun olur mu?		
58	Proje kapsamında yeni pazarlar bulunmasına yönelik pazar araştırma giderleri, uçak, konaklama masrafları, sektörel fuar vb. ziyaretler desteklenir mi?		
KAYS			
59	KAYS'a girilen bilgileri güncellemek mümkün mü?	Başvuru rehber Ek E - Proje Başvuru İşlemleri Klavuzu'nda Başvuru Tamamla bölümünde "Proje başvurusu tamamlandıktan sonra proje başvurusu üzerinde hiçbir değişiklik yapılamaz" yazısına onay verilmedikçe KAYS bilgilerini güncellemek mümkündür. Başvuru tamamla butonuna tıklandıktan sonra projede değişiklik yapmak mümkün değildir.	Başvuru Rehberi Ek E - Proje Başvuru İşlemleri Klavuzu
60	Başvuru tamamla butonuna tıklandıktan sonra projede değişiklik yapılabilir mi?		
61	On-line Başvuru Formu (KAYS) doldurulurken başvuru işlemi tamamlamadan sistemden çıkış yapılırsa doldurulan kısımlar silinir mi?	KAYS ekranında her sayfada ayrı bir "kaydet" kısmı mevcuttur. Bu kısımlardan o sayfa için kaydetme işlemi yapılır. Sisteme güncellemek amacıyla girildiğinde başvurularım kısmından bu kaydedilen verilere ulaşılabilir.	Başvuru Rehberi Ek E - Proje Başvuru İşlemleri Klavuzu
62	Her proje başvurusu için KAYS'a ayrı ayrı kayıt yaptırmak mı gerekiyor? Aynı kullanıcı adıyla birden çok proje başvurusu yapılabilir mi?	Tek bir Kimlik numarasıyla tek bir kullanıcı oluşturulabilir. Bu kullanıcı birden çok proje başvurusu yapabilmektedir. Ancak sisteme tanıtılan bir kurum sadece 2 proje başvurusu yapabilecektir.	Başvuru Rehberi Ek E - Proje Başvuru İşlemleri Klavuzu
63	Bir kullanıcı birden fazla proje başvurusunda bulunabilir mi?		
64	Mali Destek Programına başvuru yapanların sayısı başvuru sahipleri tarafından da takip edilebilecek mi?	Başvuru sayısı 1 Mart 2013 tarihinden sonra internet sitesinden ilan edilir.	

65	Destekleyici belgeler scan edilip sisteme yüklenebilir mi?	Başvuruların, Ön İnceleme aşamasında kabul edilebilmesi ve projenin Mali ve Teknik Değerlendirme aşamasına alınabilmesi için Başvuru Formu ve diğer ekler yanında aşağıdaki belgelerle birlikte KAYS sistemine eklenmesi ve matbu olarak sunulması zorunludur. Destekleyici belgeler eğer isim olarak sistemde bulunuyorsa bu kısma, isim olarak bulunmuyor ise Diğer destekleyici Belgeler kısmına birleştirilerek eklenmelidir.	Başvuru Rehberi Bölüm 2.2.
66	Başvuru esnasında sistemden çıktı alabilmek mümkün mü?	Evet. Başvuru rehber Ek E - Proje Başvuru İşlemleri Klavuzu'nda Başvuru Tamamla bölümünde Proje başvurusunun her adımında Başvuru Önizle bağlantısı kullanılabilir.	Başvuru Rehberi Ek E - Proje Başvuru İşlemleri Klavuzu
67	Hem metal, hem de mobilya sektöründe faaliyet gösteren bir firma (iki nace kodu olan) nasıl seçim yapacak?	Ana Faaliyet Alanı kısmına proje kapsamında yapılacak olan faaliyetlerde ana faaliyet olarak değerlendirilen bir NACE Rev.2 kodu girilir. NACE Rev 2. koduna TÜİK internet sitesinden erişilebilir.	Avrupa Topluluğunda Ekonomik Faaliyetlerin İstatistik Sınıflaması , NACE Rev.2
68	Faaliyet yeri kısmında TR62 bölgesi dışında bir il seçilebilir mi?	Uygulama yerleri başvuru yapılan Mali Destek Programı'nın kapsadığı illerden olmak zorundadır.	Başvuru Rehberi bölüm 2.1.1. ve Başvuru Rehberi Ek E - Proje Başvuru İşlemleri Klavuzu
Değerlendirme Süreci			
69	Bağımsız değerlendirme süreci nasıl işlemektedir?	Kalkınma Ajansları Destek Yönetim Klavuzu Bölüm 2.1.1.1.4.'te projelerin değerlendirme süreci detaylı bir şekilde açıklanmıştır.	Kalkınma Ajansları Destek Yönetim Klavuzu Bölüm 2.1.1.1.4.
70	Bağımsız değerlendiriciler kimlerdir?	Kalkınma Ajansları Destek Yönetim Klavuzunda Bağımsız Değerlendirici : Proje tekliflerini, başvuru rehberlerinde belirtilen esaslara göre teknik, ekonomik, sosyal ve mali açıdan değerlendirmek üzere, alanında en az beş yıllık uzmanlık ve tecrübe birikimi olan, yükseköğretim kurumları öğretim elemanları ile kamu	Kalkınma Ajansları Destek Yönetim Klavuzu -

71	Bağımsız değerlendirici olmak için aranan şartlar nelerdir?	kurum ve kuruluşları personelinden Ajans tarafından uygun bulunanların ilgili kurumlarca görevlendirilmesi veya Ajans tarafından diğer gerçek kişiler arasından hizmet alımı yoluyla seçilen uzmanlar olarak tanımlanmaktadır.	"Tanımlar"
72	Farklı bölgelerde başvuru sahibi olanlar Çukurova Bölgesi'nde bağımsız değerlendirici olabilirler mi?	Olabilir ancak bu durum Ajansa bildirilir.	
73	Aynı Ajans bölgesi içinde, bir mali destek programında, bir kişi hem bağımsız değerlendirici hem de başvuru sahibi kullanıcısı olabilir mi?	Hayır.	Kalkınma Ajansları Destek Yönetim Kılavuzu Bölüm 1.4.4. ve 2.1.1.1.2.5.
74	Proje başvuru tarihi projelerin değerlendirilmesinde etkili mi? Erken başvuru yapan firmanın projesi erken mi değerlendiriliyor yoksa hepsi aynı anda mı değerlendiriliyor?	Değerlendirme dönemine geçildikten sonra bütün projeler aynı anda değerlendirme sürecine alınır. Puanlama sonucunda tüm puan türlerinde eşit puan alınması durumunda ise erken teslim edilen başvurular öncelikli olacaktır.	Kalkınma Ajansları Proje ve Faaliyet Destekleme Yönetmeliği Madde 21, 6. fıkra
75	Bağımsız değerlendiriciler, proje değerlendirme sürecinde başvuru sahipleriyle yüz yüze görüşüyorlar mı?	Hayır. Bağımsız değerlendiriciler teklif edilen projeler üzerinden başvuru rehberinde belirtilen kriterlere göre teknik ve mali değerlendirme yapmaktadır.	Başvuru Rehberi Bölüm 2.3.
Uygulama Süreci			
76	Proje sözleşmesinin feshi durumunda ne gibi yaptırımlarla karşılaşılıyor?	Destek Sözleşmesinin feshinin durumuna göre Ajans, destek yararlanıcısına projenin tamamlanan kısmı için destek ödenmesine karar verebilir ya da destekten o zamana kadar ödenmiş olan miktarların tamamının ve sözleşmeden doğan masrafların geri ödenmesi ile destek miktarının iki katı tutarında tazminat ödenmesini talep edebilir. Ayrıca, suç teşkil eden durumlarda, bu kişiler hakkında savcılığa suç duyurusunda bulunulur.	DYK Ekleri, Ek II "Genel Koşullar", Madde 12

77	Ajans tarafından yapılacak ödemeler nasıl gerçekleştirilecek?	Sözleşmede belirtilen süre içerisinde, teminat şartının yararlanıcı tarafından yerine getirilmiş olması ve yararlanıcı tarafından talep edilmiş olması kaydıyla, destek miktarının %40'ı, ön ödeme olarak aktarılır. Ajans tarafından ön ödeme sonrasında yapılacak diğer ödemeler, hakediş esasına göre gerçekleştirilir. Ajans, lüzum görmesi halinde proje hesabına bloke koyabilir.	Başvuru Rehberi Bölüm 2.5.
78	İdari maliyetler hangi harcama kalemlerine girmektedir?	Bir maliyet kalemi, proje bütçesinin herhangi bir kalemi altında doğrudan gider olarak bütçelendirilememiş ve proje amaçlarına ulaşmak için mutlaka gerekli ve gerçekçi olması durumunda idari maliyet olarak değerlendirilebilir.	Başvuru Rehberi Bölüm 2.1.4.
Genel			
79	Ajansın herhangi bir danışmanlık şirketiyle irtibatı var mıdır?	Ajans hiçbir danışman kişi veya kuruluş ile işbirliği içerisinde değildir ve proje hazırlığı konusunda bir yönlendirme yapmamaktadır.	